



Foto: Shutterstock

ÅRSREDOVISNING 2019

Hästen utvecklar och förenar Sverige.



www.hastnaringen.se

Häsnärings Nationella Stiftelse

Styrelsen och verkställande direktören för
Hästnäringens Nationella Stiftelse
Org nr 802017-6544

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2019

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	9
Underskrifter	11

Handwritten signatures and initials in blue ink, including "JTB", "m", "NF", "NA", and "DE".

HÄSTNÄRINGENS NATIONELLA STIFTELSE

Org. nr 802017-6544

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS) avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2019.

Allmänt

Stiftelsens verksamhet startade 1992. Uppgiften är att främja hästhållningen i Sverige med inriktning på utbildning, avel och uppfödning samt Hästnäringens Riksanläggningar. Stiftare är Aktiebolaget Trav och Galopp (ATG) och Lantbrukarnas Riksförbund (LRF). Bildandet av HNS föregicks också av en överenskommelse mellan ATG, LRF och några organisationer som sedermera ingick i Svenska Ridsportförbundet (SvRF). Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

HNS styrelse har under året bestått av sex ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Stiftarna samt SvRF utser vardera två ordinarie ledamöter och en suppleant.

HNS...

- har ett övergripande ekonomiskt och organisatoriskt ansvar för hästnäringens riksanläggningar; Flyinge, Ridskolan Strömsholm och Wången, samt skall svara för att dessa utnyttjas optimalt i utvecklingen av hästnäringen,
- ska tillse att utbildningar med häst i Sverige håller mycket hög kvalitet samt är för branschen relevanta,
- ska främja avel och uppfödning i syfte att förse den svenska hästnäringen med sunda och hållbara hästar samt få fram internationellt konkurrenskraftiga hästar,
- ska tillvarata hästnäringens gemensamma intressen,
- ska som en av stiftarna i Stiftelsen Hästforskning (SHF) tillse att hästforskningen utvecklas och har långsiktigt goda finansieringsvillkor.

Vid årsskiftet 2018/19 avled hastigt och oväntat stiftelsens dåvarande vd. Detta hade en avsevärd påverkan för verksamheterna såväl internt som externt. Vd innehade, utöver ansvar för verksamheten, även en rad styrelseuppdrag inom HNS-sfären; ordförande i Wången AB, vice ordförande i Flyinge AB och Ridskolan Strömsholm AB samt ordförande i Stiftelsen Hästforskning. Styrelsen för HNS utsåg genast en tillförordnad vd med ansvar för den löpande verksamheten samt beslutade att de olika styrelseuppdragen hanteras via separata lösningar med respektive bolag/styrelse under en övergångsperiod. Rekrytering av en ny permanent vd inleddes omgående och efter en bred process tillsattes tjänsten i början av april 2019.

Intäkter

Vid årsskiftet 2018/19 omreglerades den svenska spelmarknaden från monopol till licensmarknad. Hantering av hästnäringens allmänna finansiering, bland annat via HNS, har ännu inte funnit en långsiktig lösning och ingår i en pågående kompletterande statlig utredning, Spelmarknadsutredningen. Mot denna bakgrund tecknades i slutet av 2018 ett nytt, förenklat, avtal mellan staten och Svensk Travsport samt Svensk Galopp. Avtalet gäller tillsvidare, ett år i taget, med möjlighet till uppsägning för vardera parten senast den 1 oktober varje år. Via avtalet avsätts 55 miljoner kronor (mnkr) till verksamheterna på HNS och Hästnäringens Riksanläggningar (Flyinge, Ridskolan Strömsholm och Wången). Förutom HNS åtaganden som är oförändrade enligt tidigare avtal med bl.a. SLU, har HNS övertagit finansieringen om 4 mnkr till Stiftelsen Hästforskning vilken tidigare finansierades av ATG. Därutöver har bland annat hovslagarutbildningen vid riksanläggningarna blivit treårig vilket kräver större medfinansiering. Ytterligare förändring är att Svensk Travsport nu står för finansieringen av HNS, istället för som tidigare ATG. Från och med verksamhetsåret 2019 sker därmed årlig rapportering av HNS verksamhet till Svensk Travsport.

MF
UB
AL
A
H
A
(DL)

Enligt ovan beskrivna avtal bestod HNS intäkter under 2019 i huvudsak av 55 mnkr. Avtalet anger att dessa medel ska användas enligt följande:

- 34 mnkr för utbildningsverksamhet, detta inkluderar bland annat hästnäringens ansvar för delfinansiering av det Hippologiska Högskoleprogrammet,
- 5 mnkr för säkerställande av verksamheten vid riksanläggningarna Flyinge, Ridskolan Strömsholm och Wången,
- 6 mnkr för särskilda satsningar på barn- och ungdomsverksamhet inom hästnäringen,
- 6 mnkr för särskilda satsningar på utvecklingsprojekt inom hästsporten - varav 2 mnkr ska avse avel och uppfödning,
- 4 mnkr till Stiftelsen Hästforskning

Det framgår av avtalet att angivna medel skall fördelas allsidigt inom sektorn.

Koncernen

HNS äger 100 % i dotterbolaget NS Horse AB, som i sin tur äger 100 % av aktierna i ATG Hästkliniken AB (ATGHK). NS Horse AB är sedan 2008 verksamhetsmässigt ett vilande bolag. Koncernårsredovisning behöver fr.o.m. 2014 inte upprättas. Tillsammans med ATG beslutades 2011 att avyttra verksamheterna inom ATGHK och samtliga kvarvarande klinikverksamheter såldes under 2012/2013. Därefter har bolagets avveckling fortlöpt och i december 2019 skedde likvidationen formellt.

HNS äger också 9 % av aktierna i Flyinge AB, Ridskolan Strömsholm AB samt Wången AB och därutöver en tredjedel av aktierna i Strömsholms Utvecklings AB (STUTAB), övriga lika stora ägare i STUTAB är SvRF och Hallstahammars kommun.

Hästnäringens Riksanläggningar

Allmänt

HNS är minoritetsägare i Flyinge AB, Ridskolan Strömsholm AB samt Wången AB. Aktieinnehaven är grund för de konsortialavtal som reglerar ansvar och förhållanden mellan HNS och den andra ägarparten i respektive anläggning, samt ger ett formellt inflytande över ägardirektiv. Ägarinflytandet skapar också en plattform för ett utökat samarbete mellan riksanläggningarna. Samverkan mellan majoritetsägaren av respektive anläggning och HNS är mycket god.

Sedan 2015 har ridsportens två riksanläggningar, Flyinge AB och Ridskolan Strömsholm AB, en utökad samverkan med samma styrelseledamöter och förenade styrelsemöten. De båda bolagen har dessutom en gemensam vd och ledningsgrupp. Denna samverkan ska långsiktigt ge resultat avseende förstärkt ekonomi och ökad kvalitet.

På alla tre riksanläggningar finns gymnasieprogram av skiftande karaktär. På Flyinge samlas tre program; Hästsportgymnasiet inriktning *Skötsel och drift av hästsportanläggningar* (i egen regi), det naturvetenskapliga Hippologigymnasiet i samarbete med Polhemsgymnasiet i Lund och på anläggningen finns även Sveriges Ridgymnasium (SRG). Ridskolan Strömsholm driver Ridsportgymnasiet inriktning *Svensk Ridlärare nivå 1* (i egen regi). Wången erbjuder Naturbruksgymnasiet med profilerna islandshäst samt travhäst i samverkan med Jämtlands gymnasieförbund.

Flyinge (FAB)

Den ekonomiska utvecklingen för FAB:s har under 2019 fortsatt i positiv riktning med ett resultat om knappa 1.9 mnkr. Detta är resultatet av en omfattande omorganisation samt god styrning av såväl verksamhet som ekonomi. 2018 beslutades om försäljning av ett fastighetsområde vid Flyinge och intäkterna från försäljningen har använts till en rad insatser för att komma ikapp anläggningens eftersatta underhåll. En stor del av byggnaderna är kulturminnesmärkta och all renovering sker i nära dialog med Länsstyrelsen. För de renoveringar FAB hittills genomfört erhöles i slutet av året dryga 2 mnkr i kulturmiljöbidrag från Länsstyrelsen i Skåne. Under 2019 presenterades även en bred analys av fastighetsbeståndets skick och underhållsbehov fördelat på

ordinarie kostnader samt antikvariska merkostnader. Med detta underlag har ansökningar om finansiellt stöd för fortsatt renovering lämnats in, bland annat inom Landsbygdsprogrammet. FAB har 2020 budgeterat ca 2.6 mnkr för fortsatt eftersatt fastighetsunderhåll.

Enligt tidigare avtal mellan staten samt trav- och galoppsporten ska FAB årligen erhålla ett särskilt anslag för de K-märkta fastigheterna och under 2019 fick FAB för detta ändamål ett tillskott från HNS motsvarande ca 6 mnkr.

Ridskolan Strömsholm (RSAB)

RSAB redovisar för 2019 ett svagt positivt ekonomiskt resultat om ca 300 tkr, sämre än budgeterat. Försämringen beror huvudsakligen på oförutsedda personalförändringar inom gymnasiet samt dyrare hästkostnader på grund av utbildningsförändringar. Under året har samarbetet med SvRF fördjupats extra via Ridsportens Utvecklingscenter (RUC) som bland annat omfattar talang- och ryttarutveckling, landslagsaktiviteter samt tränarutbildning. Inom ramen för detta samarbete har identifierats ett behov att bygga ut en befintlig ridbana på stallplan. Länsstyrelsen har beviljat ett treårigt bygglov och arbete sker nu för att finna hållbara finansieringslösningar.

RSAB hyr, i motsats till sina systeranläggningar som själva äger, merparten av sina verksamhetsfastigheter. Statens Fastighetsverk (SFV) äger merparten av fastigheterna där RSAB driver verksamhet. Hyresavtalet med SFV omförhandlades under 2019 och det nya avtalet innebär en hyreshöjning om ca 8% under fem år.

Wången (WAB)

Efter många år med goda resultat har WAB under de senaste två åren haft stora utmaningar gällande ekonomin. Mot denna bakgrund genomfördes i slutet av 2018 en organisationsutredning och därefter avslutade sin tjänst. Under början av 2019 drevs WAB av en tillförordnad vd med uppdrag att sätta ekonomi och budget i balans samt genomföra nödvändiga organisationsförändringar. Parallellt skedde en rekryteringsprocess och efter sommaren anställdes ny vd med bred erfarenhet från såväl utbildningsväsendet som från travsporten.

För att sätta ekonomin i balans har det under 2019 skett ett antal besparande insatser och kostnadssidan bedöms nu vara under god kontroll. Utmaningar finns dock fortsatt på intäktsidan med sämre rekrytering än förväntat på såväl gymnasium som Hippologprogram. WAB är i dagsläget fortsatt utan skuldsättning till banker och andra kreditinstitut. De insatser och förändringar som skett löpande under året har gett goda effekter och trots ett kraftigt budgeterat underskott har en vändning skett till ett svagt positivt resultat om ca 230 tkr för 2019.

Utbildning

Hippologprogrammet

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) och HNS har via ett avtal gemensamt ansvar för den treåriga kandidatutbildningen till Hippolog, Sveriges enda universitetsutbildning helt inriktad på häst. Avtalet reglerar den gemensamma finansieringen av programmet (ca 18.5 mnkr från resp. part) samt styrning kring utbildningen. Hippolog är en tydlig och attraktiv yrkeskategori inom hästnäringen och arbetsmarknaden bedöms vara fortsatt god. Alumnenkäter visar att majoriteten (85%) av de examinerade hippologerna har anställning i hästnäringen efter examen. Söktrycket på inriktningarna ridhäst och islandshäst är stabilt, utmaningar finns för travhästinriktningen.

Under 2019 har arbete påbörjats via det branschråd som inrättats. Det består av förbund och organisationer med intressen kring Hippologprogrammet och näringens arbetsmarknad. Dessutom har under året ytterligare en adjungerad professur anslutits till Hippologprogrammet, inriktning "ridkonst islandshäst". De adjungerade professorerna bidrar med kvalitetshöjande insatser till programmet.

Yrkeshögskolan

Yrkeshögskolan som utbildningsform är idealisk för många hästutbildningar. Finansieringen från Myndigheten för Yrkeshögskolan är dock inte tillräcklig för de resursintensiva och praktiskt inriktade hästutbildningarna. HNS har ekonomiska åtaganden för ett antal av de utbildningar

som bedöms nödvändiga för näringens långsiktiga utveckling och kompetensförsörjning. HNS är direkt medfinansierare till hovslagarutbildningarna som finns på alla tre riksanläggningarna, beridar- och unghästutbildningen på Flyinge samt kuskutbildningen (brukshästar) på Wången. Totalt utbetalar HNS ca 11 mnkr i medfinansiering till yrkesutbildningarna på riksanläggningarna.

Övrig yrkesutbildning

För genomförande av främst verksamheten inom Hästsportens Folkhögskola överför HNS medel till riksanläggningarna. Medlen avser de tidigare så kallade huvudmannabidragen och fördelas med 4.7 mnkr till Strömsholm och 4.1 mnkr till Wången för utbildning inom ridsport respektive travsport. HNS har tillsammans med respektive riksanläggning och förbund drivit frågan att medlen ska användas för relevanta och efterfrågade utbildningsinsatser. Inom ramen för Folkhögskolan på Strömsholm bedrivs sedan 2017 även en utbildning för instruktörer på området hästunderstödda insatser (HUI).

Avel och uppfödning

En kvantitativ och kvalitativ inhemsk avel och uppfödning är basen för en stark svensk hästnäring. HNS driver Hästnäringens Avelskommitté, ett nätverk med representanter för de större avelsorganisationerna. Målsättningen är att stärka området, ta ett större helhetsgrepp och driva gemensamma utvecklingsfrågor. Via kommittén stödjer HNS även avelsorganisationernas arbete genom finansiering av olika utvecklingsprojekt på området.

Utvecklingsprojekt

HNS avsätter årligen medel för att bedriva utvecklingsprojekt med det breda syftet att stärka svensk hästnäring. Bland dessa projekt har under 2019 skett satsningar för branschens attraktivitet och intresse för hästen samt fortsatt arbete för arbetsmarknadsutveckling och verktyg för kvalitetssäkring av hästföretag och gymnasieutbildning.

Hästnäringens Ungdomssatsning (HUS)

Verksamheten inom HUS fokuserar på rekrytering och ökat ungdomsinflytande i hästnäringens organisationer. HNS har under året betalat ut verksamhets- och projektstöd för ungdomsverksamhet till åtta olika hästorganisationer. Ledarskaps-programmet Hästnäringens Unga Ledare (HUL) har drivits vidare med unga talanger från näringens förbund. Ytterligare gemensam satsning har skett för att ta fram informations- och rekryteringsmaterial i form av rörlig bild.

Samverkan/kommunikation

Hästnäringens Representationsråd (HRR) har träffats vid två tillfällen under året. HRR består av de större nationella organisationerna inom hästsektorn. Organisationerna representeras generellt av ordförande samt cheftjänsteman. Under 2019 har stora frågor på rådets agenda varit trakasserier och värdegrund samt hästvälfärd.

Samverkan sker även kontinuerligt via tre ämneskommittéer; Avel och uppfödning, Djurvälfärd respektive Miljö och hållbarhet, sammansatta av representanter från olika hästorganisationer. HNS medverkar även löpande i diverse externa nätverk via exempelvis Jordbruksverket.

Forskning

Stiftelsen Hästforskning (SHF) bildades 2004 av HNS i samverkan med ATG, Agria Djurförsäkring och Stiftelsen Lantbruksforskning (SLF). Under 2009 utvecklades verksamheten via ett hästforskningssamarbete mellan Sverige och Norge avseende såväl samverkansprojekt, administration och finansiering. Under 2019 har förhandlingar skett om nya avtal gällande såväl den privata finansieringen som den statliga finansieringen via Formas. Dessa är under slutförhandling och förväntas tecknas tidigt under 2020. Norges Forskningsråd ansvarar för den

norska hästforskningsfinansieringen om totalt 6 miljoner norska kronor årligen. Utlysningen 2019 omfattade totalt ca 18 mnkr.

Ekonomi/administration

HNS ekonomi är i god balans och verksamheten bedrivs under en väl fungerande kostnadskontroll. Nuvarande organisering innebär att stiftelsens administrativa kostnader väl understiger det tak som finns enligt finansieringsavtalet. Under 2019 steg stiftelsens kostnader avseende köpta tjänster avsevärt vilket förklaras av det oförutsedda insatserna kring vd-rekrytering samt diverse konsulter för att säkerställa verksamheten under årets inledning.

HNS har sedan tidigare år reserverade anslagsmedel och det resultatmässiga underskottet hanteras med god marginal utifrån dessa reserverade medel. Dessa balanserade anslag medför att HNS har förutsättningar att även fortsatt initiera och driva utvecklingsprojekt som utvecklar svensk hästnäring.

HNS svarar för näringens ekonomiska åtagande gentemot Hästnäringens Yrkesnämnd.

Förväntningar inför 2020

Hantering av hästnäringens finansiering, vilket bland annat omfattar HNS verksamhet, på en licensierad spelmarknad, har ännu inte funnit en långsiktig lösning. Detta ingår i den kompletterande statliga utredning som initialt skulle presenteras siste oktober 2020. Den särskilde utredaren har dock begärt en förlängning om 6 månader vilket ytterligare försenar processen. En indikation om hur staten avser att medverka till hästnäringens finansiering och utveckling i den omreglerade spelmarknaden kan därför förväntas först under våren 2021 när utredningen presenteras.

Stiftelsens förmögenhet

Stiftelsen driver sin verksamhet utan vinstsyfte och samtliga anslagna medel skall, enligt avtalet med staten, komma hästnäringen till godo. Medel som erhålls men inte utbetalas innevarande år balanseras för framtida utnyttjande.

Stiftelsekapital 200 000 SEK

Flerårsöversikt

Beloppen i flerårsöversikten visas i tkr

	2019	2018	2017	2016	2015
Summa stiftelsens intäkter	60 564	56 540	55 853	55 799	54 752
Resultat efter finansiella poster	-1 735	-547	-107	980	1 677
Soliditet (%)	16%	24%	17%	16%	16%

Förändring i Eget Kapital

Beloppen visas i tkr

	Stiftelsekapital	Ändamålsbestämda medel
Belopp vid årets ingång	200	5 353
Förändring av balanserade medel		-1 735
Belopp vid årets utgång	200	3 618

Medlen ska användas till ändamål som framgår av § 5 i avtalet mellan svenska staten och Svensk Travsport samt Svensk Galopp.

Resultaträkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>
Stiftelsens intäkter			
Erhållna anslag	2	58 674	53 674
Övriga rörelseintäkter		1 890	2 866
Summa stiftelsens intäkter		60 564	56 540
Stiftelsens kostnader			
Lämnade anslag	3	-51 152	-46 516
Övriga externa kostnader		-8 719	-6 804
Personalkostnader	4	-2 433	-3 791
Summa stiftelsens kostnader		-62 304	-57 111
Resultat		-1 740	-571
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter		5	24
Summa finansiella poster		5	24
Resultat efter finansiella poster		-1 735	-547
Skatt		-	-5
Årets resultat		-1 735	-552

Handwritten signatures and initials in blue ink, including "UB", "MH", "AF", "ref", and "DL".

Balansräkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Aktier i intresse- och dotterföretag	5	2 254	2 254
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 254	2 254
Summa anläggningstillgångar		2 254	2 254
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		31	58
Summa varulager		31	58
Kundfordringar		70	454
Övriga fordringar	6	2 054	215
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	10 488	8 576
Summa kortfristiga fordringar		12 612	9 245
Kassa och bank		9 679	11 947
Summa omsättningstillgångar		22 322	21 250
SUMMA TILLGÅNGAR		24 576	23 504

EGET KAPITAL OCH SKULDER**Eget kapital***Bundet eget kapital*

Stiftelsekapital		200	200
		200	200

Fritt eget kapital

Balanserade medel	8	3 618	5 353
		3 618	5 353
Summa eget kapital		3 818	5 553

Kortfristiga skulder

Balanserade anslag	9	6 970	6 982
Övriga kortfristiga skulder		87	272
Skulder till koncernföretag		115	37
Leverantörsskulder		11 114	8 163
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	2 472	2 497
Summa kortfristiga skulder		20 758	17 951

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		24 576	23 504
---------------------------------------	--	---------------	---------------

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer*Belopp i tkr om inget annat anges***Not 1****Allmänna redovisningsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag, K2.

För att ge en mer rättvisande bild är resultaträkningens uppställningform anpassad till stiftelsens verksamhet. Tillämpande principer är oförändrade från föregående år.

Stiftelsens verksamhet drivs inte i syfte att uppnå vinst. Erhållna anslag som ej förbrukas redovisas därmed som ändamålsbestämda medel inom eget kapital vid utgången av året.

Kortfristiga fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell prövning, beräknas bli betalt.

Koncernredovisning

I enlighet med ÄRL 7:3 upprättas, fr.o.m. 2014, inte koncernredovisning, då HNS är en s.k. mindre koncern.

Not 2 Erhållna anslag

	2019	2018
Anslag från Svensk Travsport (föregående år ATG)	55 000	50 000
Andra anslag	3 674	3 674
	<u>58 674</u>	<u>53 674</u>

Not 3 Lämnade anslag

	2019	2018
Ungdomssatsningen	4 439	4 300
Summa ungdomssatsning	<u>4 439</u>	<u>4 300</u>
<i>Utbildning</i>		
Anslag Strömsholm	4 740	4 740
Anslag Wången	4 120	4 120
Hippologiska högskoleprogrammet	17 054	18 058
Unghäst/beridarutbildning	3 570	3 320
Brukskörningsutbildning	1 375	1 325
Tilläggsutbildning Hästunderstödda Insatser	175	175
Hovslagarutbildning	5 637	5 238
Summa utbildning	<u>36 671</u>	<u>36 976</u>
<i>Riksanläggningarna</i>		
Lokalanslag Flyinge	3 067	3 007
Utvecklingsprojekt	1 517	1 032
Summa Riksanläggningarna	<u>4 584</u>	<u>4 039</u>
Stiftelsen Hästforskning	4 000	—
Summa Stiftelsen Hästforskning	<u>4 000</u>	<u>—</u>
Avel- och uppfödning	1 458	1 201
Summa avel- och uppfödning	<u>1 458</u>	<u>1 201</u>
Summa	<u>51 152</u>	<u>46 516</u>

Not 4 Anställda

	2019	2018
Medelantalet anställda	5	5

Not 5 Aktier i intresse- och dotterföretag

<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>	2019-12-31	2018-12-31
Vid årets början	2 254	2 254
Bokfört värde vid årets slut	2 254	2 254

Intresseföretag

Strömsholms Utvecklings AB, org nr 556470-4988, Strömsholm, 332 aktier motsv 33%

Dotterföretag

NS Horse AB, org nr 556652-0762, Stockholm, 1000 aktier motsv 100%

Övriga

Travskolan Wången AB, org nr 556427-5575, 90 aktier motsv 9%

Flyinge AB, org nr 556379-2927, 90 aktier motsv 9%

Ridskolan Strömsholm RS AB, org nr 556694-0408, 90 aktier motsv 9%

Not 6 Övriga fordringar

	2019-12-31	2018-12-31
Ridskolan Strömsholm AB	1 780	–
Övrigt	274	215
	2 054	215

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2019-12-31	2018-12-31
Strömsholm	3 443	1 990
Wången	2 496	2 394
Flyinge	4 008	3 921
Övrigt	541	271
	10 488	8 576

Not 8 Eget kapital

Siftelsen drivs inte i vinstsyfte och ej förbrukade anslag skall användas ändamålsenligt kommande år. Årsresultaten förs därför i sin helhet till ändamålsbestämda medel, varför balanserade medel består enbart av ändamålsbestämda medel.

Not 9 Balanserade anslag

	2019-12-31	2018-12-31
Riksanläggningarna	3 293	3 783
Övriga projekt	3 677	3 199
	6 970	6 982

Handwritten notes and signatures in the bottom right corner, including initials like "MD", "LL", "UB", "MH", "AS", "KUP", and "JEC".

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2019-12-31	2018-12-31
Semesterlöneskuld inkl sociala kostnader	122	51
Interimsskulder SLU	1 000	1 000
Övriga interimsskulder	1 350	1 446
	<u>2 472</u>	<u>2 497</u>

Not 11 Eventualförpliktelser

	2019-12-31	2018-12-31
Borgen för Ridskolan Strömsholm AB (RSAB) och Flyinge AB (FAB)	13 066	13 231
	<u>13 066</u>	<u>13 231</u>

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Stockholm den

17/3 - 2020


Mats Denninger
Ordförande


Ulf Brömster


Dag Ekner


Ann-Charlott Folkesson


Mona Holmsten


Annika Tjernström


Karolina Lagerlund
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den
Ernst & Young AB

9 april 2020


Åsa Lundvall
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till styrelsen i Hästnäringens Nationella Stiftelse, org.nr 802017-6544

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Hästnäringens Nationella Stiftelse för år 2019.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning av Hästnäringens Nationella Stiftelse för år 2019.

Vi har inte funnit att någon styrelseledamot eller verkställande direktör företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförfordnandet.

Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att stiftelsens bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförfordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm den 9 april 2020

Ernst & Young AB



Åsa Lundvall
Auktoriserad revisor